PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ.

Avenida Brasil, nº 883 - Caixa Postal: 01 -Telefax: (044) 3436-1087
CNPJ: 75.458.836/0001-33
E-mail: pmis@vsp.com.br

CEP: 87980-000 - ltaúna do Sul - Estado do Paraná.

OFÍCIO Nº. 141/2023- AJ/PM/1S

Resp. Ofício nº 063/2023- CMIS

Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 010/2023

Vimos, com excelso donaire, Vossas Senhorias, em atendimento a Indicação nº

010/2023, encaminhada ao excelentíssimo Sr. Gilson José de Góis, Prefeito Municipal,

realizada pelo Vereador LUCIANO DOS SANTOS. "Para que seja realizado a limpeza
das Galerias e das ruas Conjunto Colibri.

O Município de Itaúna do Sul informa que a empresa responsável pelos serviços

ainda não finalizou o mesmo, nesta situação o município está cobrando para que seja

finalizado com urgência, assim que acabar a execução de todos os serviços, a limpeza das

galerias e das ruas será realizada, ainda estão sendo produzidos resíduos e sujeira, desta

forma o município sempre está realizando a limpeza, mas como está no termino sempre

produz muito lixos. Porém, dentro dos próximos dias, a execução das calçadas estará

finalizada e toda a limpeza será realizada para que se possa iniciar o serviço de pintura da

sinalização horizontal, que está incluso no objeto do contrato em andamento.

Agradecemos pela preocupação e pelo apoio dos vereadores em prol do progresso do
nosso município.

Estamos comprometidos em trabalhar em conjunto para alcançar o melhor resultado

possível, sempre considerando o interesse público e as demandas da comunidade Itaunense.

Atenciosamente,

ltaúna do Sul (PR), 30 de junho de 2023.

~ksl;~-
Prefeito Municipal

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR VEREADOR
LUCIANO DOS SANTOS